
 

 

 

 

平成２１年度 

 

入札執行事業一覧表（２５０万円以上） 

 
（平成２２年５月３１日現在） 

 

 

 

東伯郡湯梨浜町 



平成２１年度工事等契約執行状況一覧表【2５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日

1 総務課 工事 湯梨浜町役場羽合庁舎等改修工事 久留１９番地１
地内 単独 羽合庁舎・羽合分館等の改

修 指名競争入札 11 H20.10.16 210,000,000 202,125,000 - 馬野建設㈱ H20.10.23 H20.10.23 H21.6.30
H21.8.31 H21.8.5

2 総務課 業務 湯梨浜町役場羽合庁舎等改修工事監理
委託業務

久留１９番地１
地内 単独 工事の施工監理委託 指名競争入札 4 H20.10.29 4,935,000 4,830,000 - ㈱白兎設計事務所 H20.10.29 H20.10.30 H21.6.30

H21.8.31 H21.8.5

12 企画課 工事 湯梨浜町情報環境基盤整備事業伝送路
（第２期）工事 湯梨浜町地内 単独

町民宅への引込・宅内工事
及び域内電話、FAX、ｲﾝﾀｰ
ﾈｯﾄ等センター設備の整備、
既存CATV施設の撤去

指名競争入札 14 H20.3.6 1,501,500,000 1,314,600,000 54,844,650 NECネッツエスアイ㈱
中国支店 H20.3.14 H20.3.14 H22.3.5 H22.3.5

13 企画課 業務 湯梨浜町情報環境基盤整備事業（伝送
路）工事施工監理委託業務 湯梨浜町地内 単独

工事を実施する際の音声告
知システム等のセンター機
器、各町内住民宅へ引込工
事の施工監理、総務省等と
の関係機関の調整、有線テ
レビジョン放送事業関係の申
請書の作成、IRU発注仕様
書、契約書案の作成

指名競争入札 4 H20.7.18 12,600,000 9,240,000 9,065,700
（社）日本農村情報シ
ステム協会
→（株）イ・エス・エス

H20.7.18
H21.7.16

H20.7.19
H21.7.16 H22.3.18 H22.3.18

21 企画課 工事 桜小学校跡地旧棟プール解体工事 松崎地内 補助

旧棟鉄筋コンクリート造3階建解
体、プール鉄筋コンクリート他解
体、倉庫・外溝解体、植栽撤
去、舗装・整地ほか

指名競争入札 9 H21.8.25 42,000,000 18,900,000 20,690,250
21,250,950
21,043,050

福井土建(株)

H21.8.27
H21.12.15
H22.1.28
H22.3.10

H21.8.28
H21.12.18
H22.2.1
H22.3.17

H22.3.17

22 企画課 工事 庁内基幹サーバ更新事業ネットワーク
システム構築工事

湯梨浜町地内 単独

ホームページ、電子メール、ファ
イルサーバ及びスイッチを更新
し、キッズスペースを作成するも
の

指名競争入札 6 H21.9.17 28,350,000 25,200,000 27,242,250 （株）エヌ・ティ・
ティ・データ中国

H21.9.29
H21.12.10

H21.9.29 H22.1.29 H22.3.11

24 企画課 工事 ＣＡＴＶデジタル設備導入事業　自主コ
ミュニティ放送デジタル化構築工事

湯梨浜町及
び琴浦町地
内

単独

ＴＣＣ琴浦本局、湯梨浜支局の
ヘッドエンド、自主コミュニティ放
送設備、スタジオ改修工事を行
う

指名競争入札 10 H21.10.4 168,000,000 108,990,000 - （株）エヌエイチケイア
イテック鳥取事業所 H21.10.23 H21.10.23 H22.2.26 H22.2.26

26 企画課 工事 桜小学校跡地新棟改築工事 松崎地内 補助
鉄筋コンクリート造３階建改修
工事、軽量鉄骨構造平屋建新
築工事ほか

指名競争入札 7 H21.12.21 36,750,000 35,437,500 43,373,400 （有）酒井建設 H21.12.24
H22.3.8

H21.12.25 H22.3.17
H22.3.26

H22.3.26

33 企画課 工事 ハワイアロハホール舞台吊物装置取替工事 はわい長瀬地内 単独 舞台吊物装置の取替え（ブレー
キユニット、制御盤） 随意契約 1 H21.12.4 4,095,000 4,095,000 - 三精輸送機㈱ H21.12.8 H21.12.8 H22.3.31 H22.3.28

48 子育て支援課 業務 保育所耐震診断業務委託 町内 交付金
東郷・花見保育所の耐震診
断業務 指名競争入札 5 H21.5.1 3,990,000 3,780,000 2,243,850 （有）フジイ総合設

計事務所
H21.5.11
H21.9.4 H21.5.11 H21.12.18

H21.10.30 H21.10.23

49 子育て支援課 工事 保育所フェンス設置等工事 湯梨浜町地内 交付金
・東郷保育所フェンス設置109ｍ
・花見保育所フェンス設置145ｍ
　プールフェンス設置48ｍ　など

指名競争入札 8 H21.7.29 5,145,000 5,040,000 7,688,100 (有)山建運輸 H21.8.3
H21.12.9 H21.8.4 H21.12.25 H21.12.15

50 子育て支援課 工事 保育所等遊具整備工事 湯梨浜町地内 交付金

①東郷・花見保育所に総合遊具
各1基整備
②7保育所・2幼稚園・2児童館・
2公園に安全マット206組整備な
ど

指名競争入札 6 H21.7.29 10,290,000 9,975,000 10,931,550 (有)山口建設 H21.7.31
H21.9.25

H21.7.31 H21.9.30
H21.11.10

H21.11.10

52 子育て支援課 工事 羽合東コミュニティ施設解体工事 光吉地内 交付金
解体工事　管理教室棟・特別
教室棟・プールなど　解体延
床面積3607㎡

指名競争入札 13 H21.12.16 68,250,000 29,400,000 30,075,150 福井土建（株） H21.12.18
H22.3.4 H21.12.18 H22.3.18

H22.3.25 H22.3.25

54 子育て支援課 工事 田後保育所敷地整備工事 田後地内 交付金 田後保育所の敷地内の駐車
場、園庭、フェンス整備など 指名競争入札 6 H22.1.12 11,340,000 11,025,000 - （有）中本建設 H22.1.15

H22.3.18 H22.1.15 H22.3.26 H22.3.26

№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要 入札・
契約方法

指名業
者数 入札日 契約金額（円） 変更契約金額

（円）
予定価格（円）

平成22年5月31日現在

業者名 契約日 工　　　　　期 完成年月日

1 / 6 ページ



平成２１年度工事等契約執行状況一覧表【2５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要 入札・

契約方法
指名業
者数 入札日 契約金額（円） 変更契約金額

（円）
予定価格（円）

平成22年5月31日現在

業者名 契約日 工　　　　　期 完成年月日

56 子育て支援課 業務 幼保一体化施設建設工事基本設計業務 光吉地内 交付金

建設工事基本設計業務（建築
計画概要書、工事費概要書、委
託業務費、設計図書、完成予想
図等

指名競争入札 4 H22.2.2 2,730,000 2,520,000 - （株）白兎設計事務所

H22.2.4
H22.3.29
H22.3.31
H22.5.28

H22.2.4

H22.3.29
H22.3.31
H22.5.31
H22.7.20

61 子育て支援課 工事 田後保育所敷地整備第２工事 田後地内 交付金
田後保育所の敷地内の駐車
場、園庭、フェンス整備などの追
加工事

随意契約 1 H22.3.19 4,200,000 4,147,500 5,983,950 （有）中本建設

H22.3.19
H22.3.30
H22.3.31
H22.4.28

H22.3.19

H22.3.30
H22.3.31
H22.4.30
H22.5.31

H22.5.31

62 町民課 業務
平成21年度地籍一筆地調査及び測量
業務(その１)

藤津地内外 補助 801地区（藤津外）　901地区
（方地外） 指名競争入札 7 H21.6.5 19,950,000 18,585,000 19,839,750 西谷技術コンサルタント（株）

H21.6.9
H21.10.7 H21.6.9 H22.3.15 H22.3.15

63 町民課 工事 町営住宅旭団地解体撤去及び舗装工事 旭８２ 単独 解体（8戸）及び舗装工事　1
式 指名競争入札 8 H21.7.22 10,710,000 5,670,000 5,876,850 馬野建設（株） H21.7.23

H21.9.26 H21.7.23 H21.9.30 H21.9.30

65 町民課 工事 湯梨浜町営東郷団地修繕工事 中興寺地内 単独
東郷団地を譲渡するため２
戸が１棟になっている中間の
倉庫除去

指名競争入札 10 H22.1.12 5,145,000 3,087,000 1,752,057 (有)河本建築工業
H22.1.14
H22.3.10
H22.3.24

H22.1.14 H22.3.29 H22.3.29

76 町民課 業務 平成21年度固定資産土地評価要因調査
及び異動処理業務 久留地内 単独 土地異動処理・評価要因調

査 随意契約 1 H21.4.10 4,515,000 4,410,000 - 西谷技術コンサルタ
ント株式会社 H21.4.15 H21.4.16 H22.3.26 H22.3.26

78 町民課 業務
平成21年度地籍一筆地調査及び測量
業務(その2)

埴見地内外 補助 802地区（埴見）　902地区（埴
見外） 随意契約 1 H21.6.12 18,375,000 16,926,000 17,868,900 鳥取県土地改良事業団体連合会

H21.6.15
H21.10.7 H21.6.15 H22.3.15 H22.3.15

86 建設水道課 工事 町道維持修繕工事（第１工区） 町内 単独 維持修繕　１式 指名競争入札 6 H21.4.10 9,975,000 9,870,000 10,211,250 （有）八幡建設 H21.4.13
H21.10.16

H21.4.13 H22.3.30 H21.9.30

87 建設水道課 工事 町道維持修繕工事（第２工区） 町内 単独 維持修繕　１式 指名競争入札 6 H21.4.10 10,185,000 10,027,500 10,240,650 （有）平岡組 H21.4.13
H21.12.4

H21.4.13 H22.3.30 H21.12.11

90 建設水道課 工事 町道景宗寺長和田線道路改良工事 羽衣石地内 交付金
Ｌ＝１１５．４ｍ
Ｗ＝５．０（６．０）ｍ 指名競争入札 6 H21.5.1 13,230,000 12,915,000 12,772,200 （有）山口建設 H21.5.7

H21.9.11 H21.5.8 H21.12.25 H21.9.18

91 建設水道課 工事 町道田後線道路改良工事 田後地内 交付金
Ｌ＝２００ｍ
Ｗ＝５．０（６．０）ｍ

指名競争入札 6 H21.5.1 44,625,000 43,680,000 42,131,250 （有）中本建設
H21.5.8

H21.12.18
H22.1.22

H21.5.8 H21.12.25
H22.1.29

H22.1.29

92 建設水道課 工事 町道横断溝蓋取替工事（第１工事） 町内 交付金 蓋取替え　７５箇所 指名競争入札 7 H21.5.1 4,935,000 4,830,000 4,903,500 （有）北田建設 H21.5.8
H21.9.18

H21.5.8 H21.9.30 H21.9.30

93 建設水道課 工事 町道横断溝蓋取替工事（第２工事） 町内 交付金 蓋取替え　１０６箇所 指名競争入札 7 H21.5.1 5,040,000 4,882,500 4,951,800 （有）北田建設 H21.5.8
H21.9.18

H21.5.8 H21.9.30 H21.9.30

94 建設水道課 工事 町道母来寮線防護柵設置工事 はわい温泉地内 交付金 Ｌ＝２４０．５ｍ 指名競争入札 5 H21.5.1 2,572,500 2,509,500 2,509,500 （有）福瀬造園 H21.5.7
H21.7.7

H21.5.7 H21.8.31 H21.7.10

96 建設水道課 工事 町道原線道路改良工事 原地内外 交付金
Ｌ＝３１８．３６ｍ
Ｗ＝６．５（８．０）ｍ 指名競争入札 6 H21.5.18 20,580,000 20,160,000 23,315,250 （有）戸羽建設 H21.5.19

H21.12.3 H21.5.20 H21.12.25 H21.12.10

97 建設水道課 工事 町道田畑橋田畑線道路改良工事 田畑地内 交付金
Ｌ＝２８０．８ｍ
Ｗ＝５．０（７．５）ｍ 指名競争入札 6 H21.5.18 36,750,000 35,910,000 34,751,850 （有）前嶋組 H21.5.18

H21.12.11 H21.5.19 H21.12.25 H21.12.25

98 建設水道課 工事 高辻新配水地電気計装設備工事 高辻地内 単独 配水池電気計装他 指名競争入札 7 H21.5.18 13,860,000 13,303,500 16,747,500 新陽電気（株） H21.5.20
H21.9.25

H21.5.21 H22.3.25 H22.3.25

101 建設水道課 工事 町道田後新川線舗装修繕工事外 田後地内外 交付金 Ｌ＝140ｍ　他2路線 指名競争入札 6 H21.6.5 7,350,000 7,140,000 6,777,750 馬野建設（株） H21.6.8
H21.7.31

H21.6.9 H21.9.30 H21.8.7

102 建設水道課 工事 町道長瀬宿線側溝整備工事 はわい長瀬地内 交付金 施工延長　Ｌ＝185.4ｍ 指名競争入札 6 H21.6.5 8,610,000 8,400,000 8,227,800 （有）山口建設 H21.6.8
H21.9.7

H21.6.9 H21.10.30 H21.9.11

103 建設水道課 工事 町道久留雇用促進住宅線側溝整備工事 久留地内 交付金 施工延長　Ｌ＝106.1ｍ 指名競争入札 6 H21.6.5 4,725,000 4,620,000 4,785,900 （有）八幡建設 H21.6.8
H21.8.7

H21.6.9 H21.9.30 H21.8.12

104 建設水道課 工事 町道長江岸線道路改良工事 長江地内 交付金 施工延長　Ｌ＝80.0ｍ 指名競争入札 6 H21.6.5 5,880,000 5,722,500 7,569,450 （有）平岡組 H21.6.9
H21.9.11

H21.6.9 H21.9.30 H21.9.30

105 建設水道課 工事 町道難波古屋敷線道路改良工事 上浅津地内 交付金 施工延長　Ｌ＝135.1ｍ 指名競争入札 9 H21.6.5 5,460,000 5,344,500 6,801,900 （有）山建運輸 H21.6.8
H21.10.15

H21.6.9 H21.10.30 H21.10.23

107 建設水道課 工事 町道久留水下後線道路改良工事　　 久留地内 交付金 施工延長　Ｌ＝209.2ｍ 指名競争入札 9 H21.6.5 2,992,500 2,929,500 3,690,750 （有）川田建設 H21.6.5
H21.10.9

H21.6.5 H21.10.30 H21.10.16

2 / 6 ページ



平成２１年度工事等契約執行状況一覧表【2５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要 入札・

契約方法
指名業
者数 入札日 契約金額（円） 変更契約金額

（円）
予定価格（円）

平成22年5月31日現在

業者名 契約日 工　　　　　期 完成年月日

108 建設水道課 工事 町道舟川線側溝整備工事外 はわい長瀬 交付金
町道舟川線 Ｌ＝37.0ｍ
東上浜荒神ノ外線Ｌ＝73.7ｍ 指名競争入札 9 H21.6.5 4,410,000 4,221,000 4,326,000 （有）緑清園 H21.6.8

H21.10.2 H21.6.9 H21.10.30 H21.10.9

109 建設水道課 工事 町道南谷橋下線側溝整備工事 上橋津地内 交付金 施工延長　Ｌ＝115.0ｍ 指名競争入札 6 H21.6.11 6,405,000 6,300,000 6,689,550 （有）八幡建設 H21.6.15
H21.9.18

H21.6.16 H21.10.30 H21.9.25

110 建設水道課 工事 町道白石線道路改良工事 白石地内 交付金 施工延長Ｌ＝35.3ｍ 指名競争入札 9 H21.7.2 4,935,000 4,830,000 5,384,400 （有）土海建設 H21.7.6
H21.10.2

H21.7.7 H21.10.30 H21.10.16

111 建設水道課 工事 町道東郷川向線舗装新設工事 引地地内 交付金 Ｌ＝221.0ｍ　舗装新設 指名競争入札 6 H21.7.15 3,307,500 3,223,500 3,605,700 （有）高野組 H21.7.21
H21.10.7

H21.7.22 H21.10.30 H21.10.21

112 建設水道課 工事 湯梨浜町観光案内標識設置工事 湯梨浜町地
内

交付金 観光案内標識設置 指名競争入札 7 H21.7.15 4,830,000 4,725,000 3,855,600 （有）北田建設
H21.7.21
H21.12.24
H22.1.26

H21.7.22 H21.12.25
H22.1.29 H22.1.29

113 建設水道課 業務
公共下水道羽合第2処理分区管渠更
生詳細設計業務

はわい温泉
地内外

補助 設計延長　Ｌ＝725.25
改築の詳細設計　1式 指名競争入札 5 H21.7.29 2,940,000 2,730,000 - (株)ウエスコ倉吉事務所 H21.7.30 H21.7.30 H21.10.30 H21.10.30

116 建設水道課 工事 町道石脇東屋敷線道路改良工事 石脇地内 交付金 施行延長　Ｌ＝60.0ｍ 指名競争入札 6 H21.9.9 4,200,000 4,042,500 5,191,200 （有）緑清園 H21.9.11
H22.1.8

H21.9.14 H22.1.22 H22.1.22

117 建設水道課 工事 田畑枝線管渠築造工事 小鹿谷地内 補助

管布設　φ200　Ｌ＝120.0ｍ
１号ﾏﾝﾎｰﾙφ600　２箇所
小型ﾏﾝﾎｰﾙ　φ300　１箇所
公共汚水ます　３箇所

指名競争入札 6 H21.9.9 8,400,000 8,221,500 9,557,100 （有）戸羽建設 H21.9.11
H21.9.24 H21.9.11 H21.11.30 H21.11.30

118 建設水道課 工事 高辻新配水池場内外構工事 高辻地内 単独 高辻新配水池の場内外構工
事等 指名競争入札 6 H21.10.2 7,245,000 7,098,000 - （有）平岡組 H21.10.5 H21.10.5 H22.3.25 H22.3.25

119 建設水道課 工事 高辻新配水池場内配管布設（１工区)工事 高辻地内 単独 高辻新配水池の場内配管布
設工事 指名競争入札 6 H21.10.2 15,225,000 14,700,000 - （有）田中水道設備 H21.10.5 H21.10.5 H22.2.10 H21.12.8

120 建設水道課 工事 高辻新配水池場内配管布設（２工区)工事 高辻地内 単独 高辻新配水池の場内配管布
設工事 指名競争入札 6 H21.10.2 10,185,000 9,849,000 - 中部設備 H21.10.6 H21.10.7 H22.2.10 H21.12.8

122 建設水道課 業務 野花中継ポンプ場圧送管改築設計業務 野花地内 交付金 設計延長　Ｌ＝340.0ｍ 指名競争入札 5 H21.10.22 5,145,000 4,830,000 5,544,000
鵬技術コンサルタ
ント（株）

H21.10.26
H22.1.26 H21.10.26 H22.1.29 H22.1.29

123 建設水道課 業務 高辻送配水管測量設計業務 高辻地内 交付金 水源地からの配水池までの送
配水管の一部の測量設計業務 指名競争入札 7 H21.10.28 3,202,500 2,887,500 -

アサヒコンサルタン
ト（株）　倉吉支社

H21.10.29 H21.10.30 H22.3.25 H22.3.25

124 建設水道課 業務 平成２１年度湯梨浜町道路台帳修正業務 湯梨浜町地内 単独
測量・調書作成　Ｌ2.1975km
（100ｍ以上）7箇所（100ｍ未
満）　製本6冊

指名競争入札 7 H21.10.28 3,465,000 3,360,000 3,622,500 （株）ウエスコ　倉
吉事務所

H21.10.29 H21.10.29 H22.3.25 H22.3.25

125 建設水道課 工事
町道北溟中学校天神橋線舗装修繕工
事（第１工区） 田後地内 補助 L=400ｍ 指名競争入札 8 H21.11.13 12,915,000 12,600,000 13,758,150 打吹建設（株） H21.11.13

H22.1.22 H21.11.13 H22.1.29 H22.1.29

126 建設水道課 工事 町道浜田中央線舗装修繕工事 はわい長瀬地内 補助 L=550ｍ 指名競争入札 8 H21.11.13 10,605,000 10,290,000 11,455,500 （株）井木組 H21.11.18
H22.1.22

H21.11.19 H22.1.29 H22.1.29

127 建設水道課 工事 町道光吉松崎線舗装修繕工事 光吉地内 補助 L=340ｍ 指名競争入札 6 H21.11.13 5,670,000 5,565,000 6,914,250 （有）八幡建設 H21.11.16
H22.1.22

H21.11.16 H22.1.29 H22.1.29

128 建設水道課 工事 町道北條舟渡線道路改良工事 下浅津地内 補助 L=219ｍ 指名競争入札 6 H21.11.13 5,145,000 5,040,000 6,234,900 （有）山建運輸
H21.11.17
H22.1.14
H22.2.16

H21.11.18 H22.1.29
H22.2.26 H22.2.26

131 建設水道課 工事 高辻新配水池電気計装設備（その２）工事 高辻地内 単独
高辻新配水池の緊急遮断
弁、流量計設置工事計装設
備設置工事

指名競争入札 7 H21.11.13 13,650,000 13,282,500 - 新陽電気（株） H21.11.16 H21.11.17 H22.3.25 H22.3.25

132 建設水道課 工事 野花中継ポンプ場機能低下防止工事 野花地内 交付金
計装盤　水位　流量指示設
定外交換　1式 指名競争入札 6 H21.11.13 7,455,000 7,192,500 - 新陽電気（株） H21.11.16 H21.11.16 H22.3.25 H22.3.8

133 建設水道課 工事 公共下水道羽合第２処理分区管渠更
生工事（第４期）

はわい温泉
地内外

交付金
管渠更生　φ600　Ｌ＝180.35
ｍ　人孔更生　φ600　1式
鉄蓋交換3箇所

指名競争入札 6 H21.12.9 23,100,000 22,575,000 26,838,000 （有）山口建設 H21.12.11 H21.12.11 H22.3.25 H22.3.25

3 / 6 ページ



平成２１年度工事等契約執行状況一覧表【2５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要 入札・

契約方法
指名業
者数 入札日 契約金額（円） 変更契約金額

（円）
予定価格（円）

平成22年5月31日現在

業者名 契約日 工　　　　　期 完成年月日

134 建設水道課 工事 高辻送配水管布設工事（１工区） 高辻地内 単町 高辻新配水池築造工事に伴
う送配水管布設工事 指名競争入札 6 H21.12.9 4,200,000 3,927,000 3,474,450 （有）天神設備 H21.12.10 H21.12.11 H22.3.25 H22.3.25

135 建設水道課 工事 高辻送配水管布設工事（２工区） 高辻地内 単町 高辻新配水池築造工事に伴
う送配水管布設工事 指名競争入札 6 H21.12.9 4,200,000 3,927,000 5,950,350 （有）天神設備 H21.12.10 H21.12.11 H22.3.25 H22.3.25

136 建設水道課 工事 町道宮内一の宮線道路改良工事 宮内地内 交付金
施工延長　Ｌ＝11.5ｍ　大型
バス駐車場　２区画 指名競争入札 6 H21.12.9 11,235,000 11,025,000 12,240,900 （有）中本建設 H21.12.14

H22.3.29 H21.12.15 H22.3.30 H22.3.30

137 建設水道課 工事 町道松崎田畑橋線（バイパス）道路改良工事 田畑地内 交付金 施工延長　Ｌ＝90.0ｍ 指名競争入札 6 H21.12.9 6,405,000 6,300,000 - （有）北田建設 H21.12.11
H22.3.29

H21.12.15 H22.3.30
H22.7.30

138 建設水道課 工事 町道松崎田畑橋線（バイパス）道路橋下部工事 田畑地内 交付金 橋脚　１基 総合評価指名競争入札 6 H21.12.17 40,425,000 38,850,000 - (有)前嶋組 H21.12.18
H22.3.29

H21.12.18 H22.3.30
H22.7.30

139 建設水道課 工事 町道松崎田畑橋線（バイパス）新田畑
橋設置工事に伴う配水管移転工事

田畑・久見地内
配水管（φ100）布設工事　Ｌ
＝71.0ｍ（ウチＬ＝42.0ｍ橋梁
添架）

指名競争入札 6 H21.12.9 3,675,000 3,470,250 3,898,650 （有）昇和設備 H21.12.11 H21.12.12 H22.3.26 H22.3.25

141 建設水道課 工事 町道田町線道路改良工事 松崎地内 交付金 施工延長　Ｌ＝65.0ｍ 指名競争入札 6 H21.12.9 6,195,000 6,090,000 6,768,300 （有）八幡建設 H21.12.11
H22.3.12

H21.12.11 H22.3.26 H22.3.26

142 建設水道課 工事 町道不動滝線道路改良工事 漆原地内 交付金
施工延長　Ｌ＝251.8ｍ　幅員
Ｗ＝3.0（4.0）ｍ 指名競争入札 6 H21.12.9 16,800,000 16,380,000 17,750,250 （有）平岡組 H21.12.14

H22.3.19 H21.12.15 H22.3.30 H22.3.30

143 建設水道課 業務 平成２１年度湯梨浜町上水道漏水調査業務 湯梨浜町内
（羽合・東郷地区）

単町 配水管等の漏水調査 指名競争入札 6 H21.12.9 3,045,000 2,730,000 - フジ地中情報（株） 岡山支店 H21.12.10 H21.12.11 H22.3.19 H22.3.19

144 建設水道課 工事 上下水道施設遠方監視装置改築工事 田後地内外 公共

下水処理場１箇所　中継ポン
プ場２４箇所　農集処理場８
箇所　ＭＰ１０箇所　上水水
源地１０箇所

指名競争入札 7 H21.12.21 27,300,000 26,460,000 - 新陽電気（株） H21.12.11 H21.12.11 H22.3.25 H22.3.25

145 建設水道課 工事 町道堤防小鹿谷線道路改良工事 小鹿谷地内 交付金 施行延長Ｌ＝56.0 指名競争入札 8 H21.12.21 3,780,000 3,675,000 3,836,700 （有）緑清園 H21.12.24
H22. 3.24

H21.12.25 H22.3.30 H22.3.30

146 建設水道課 工事 高辻配水系減圧弁設置工事 田畑地内 単独 高辻新配水池築造に伴う減
圧弁設置工事 指名競争入札 6 H22.1.12 4,095,000 3,265,500 3,330,600 （有）北村設備 H22.1.13 H22.1.14 H22.3.25 H22.3.25

149 建設水道課 工事
町道北溟中学校天神橋線舗装修繕工
事（第2工区) 田後地内 交付金

表層・撒布式薄層常温施工
型褥工　A=770㎡ 指名競争入札 6 H22.2.12 3,759,000 3,654,000 2,461,200 （有）山口建設 H22.2.15

H22.3.24 H22.2.16 H22.3.30 H22.3.30

150 建設水道課 工事 東郷処理区不明水対策工事 旭地内外 単独

管渠内止水工　φ250mm
人口内止水工21箇所　0号マ
ンホール1箇所　1号マンホー
ル2箇所

指名競争入札 6 H22.2.26 3,675,000 3,601,500 5,180,700 （有）中本建設 H22.3.1
H22.3.23

H22.3.2 H22.3.25
H22.3.31

H22.3.31

151 建設水道課 工事
町道水下西線排水対策工事（第１工
区） 水下地内 交付金

施工延長L＝119.7ｍ　側溝
整備1式など 指名競争入札 6 H22.3.10 7,875,000 7,717,500 - （有）戸羽建設 H22.3.12

H22.3.31 H22.3.12 H22.3.31
H22.6.11

152 建設水道課 工事
町道北溟中学校天神橋線舗装修繕工
事（第３工区） 田後地内 交付金

表層・撒布式薄層常温施工
型褥層工　A=９８０㎡ 指名競争入札 6 H22.3.10 4,725,000 4,599,000 4,282,950 （有）山口建設

H22.3.11
H22.3.31
H22.4.21

H22.3.12 H22.3.31
H22.4.30 H22.4.30

153 建設水道課 工事
農業集落排水施設遠方監視装置改築
工事 方地地内外 交付金

マンホールポンプ２５箇所の
遠方監視装置の設置 指名競争入札 7 H22.3.26 19,740,000 19,320,000 新陽電気（株） H22.3.26

H22.3..31 H22.3.26 H22.3.31
H22.10.29

154 建設水道課 工事 野花中継ポンプ場中継ポンプ更新工
事

野花地内 交付金
野花中継ポンプ場　№3中継
ポンプ取替　１台　投込式水
位計取替　１台

指名競争入札 6 H22.3.26 5,670,000 5,544,000 川口設備工業（有） H22.3.29
H22.3..31

H22.3.29 H22.3.31
H22.10.29

155 建設水道課 業務 農業集落排水施設機能診断調査業務 宮内地内外 補助
町内8処理施設の機能診断
を行い、農業集落排水処理
施設整備構想を策定する

随意契約 1 H21.10.6 15,166,200 14,490,000 15,485,400 鳥取県土地改良連合会
H21.10.6
H22.1.26

H21.10.6 H22.1.29 H22.1.29

156 建設水道課 工事 泊浄化センター脱水機整備工事 宇谷地内 単独 脱水機パネル・シーケンサー
交換工事等 随意契約 1 H21.9.28 4,709,250 4,620,000 - （株）クリタス H21.9.29 H21.9.29 H21.12.25 H21.12.25

4 / 6 ページ



平成２１年度工事等契約執行状況一覧表【2５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要 入札・

契約方法
指名業
者数 入札日 契約金額（円） 変更契約金額

（円）
予定価格（円）

平成22年5月31日現在

業者名 契約日 工　　　　　期 完成年月日

171 建設水道課 工事 湯梨浜町積雪等道路監視ライブカメラ設置工事 町内 交付金
道路監視ライブカメラ設置
2箇所 随意契約 1 H21.10.19 2,835,000 2,835,000 3,994,200 NECネッツエスアイ㈱

中国支店

H21.10.21
H21.12.24
H22.2.12

H21.10.22 H21.12.30
H22.2.26 H22.2.26

172 産業振興課 工事 農産物加工施設改修工事 中興寺、上浅
津地内

補助 ふれあい施設農産物加工所改修
ふれあいセンターあじさい改修 指名競争入札 6 H21.6.3 3,412,500 3,328,500 - 河本工務店 H21.6.5 H21.6.5 H21.7.28 H21.7.27

174 産業振興課 工事 長瀬浜共同作業所改修工事 はわい長瀬地内 補助 屋根及び外壁取替え、電気
設備設置外構工事外

指名競争入札 6 H21.7.2 6,457,500 6,279,000 6,501,600 （有）川田建設 H21.7.3
H21.9.15

H21.7.4 H21.9.18 H21.9.18

176 産業振興課 工事 潮風の丘とまり　多目的広場安全安心整備工事 泊地内 補助 多目的広場の外柵更新、あ
ずま屋補修、ブランコ更新 指名競争入札 7 H21.7.15 3,885,000 3,780,000 - （有）八幡建設 H21.7.16 H21.7.16 H21.9.15 H21.9.15

179 産業振興課 工事 門田地区排水路整備工事 門田地内 交付金

延長Ｌ＝370.0ｍ　Ｗ＝3.5ｍ
水路工
底張りｺﾝｸﾘｰﾄ Ｌ＝370.0ｍ
Ｗ＝3.5ｍ　ｔ＝10ｃｍ

指名競争入札 6 H21.11.13 7,245,000 7,087,500 - （有）中本建設 H21.11.16 H21.11.17 H22.3.22 H22.3.17

180 産業振興課 工事 門田地区用水路整備工事 門田地内 交付金
延長Ｌ＝319.2ｍ
水路工　角ﾌﾘｭｰﾑ400×400
Ｌ＝316.7ｍ

指名競争入札 6 H21.11.13 6,300,000 6,163,500 6,365,100 （有）戸羽建設 H21.11.17
H22.2.16

H21.11.17 H22.3.22 H22.2.19

182 産業振興課 工事 園地区農道舗装工事 園地内 交付金 延長 Ｌ＝700.0ｍ Ｗ＝3.5（4.0）
ｍ 舗装工 Ａｓ舗装工 2549.5㎡ 指名競争入札 8 H21.12.21 7,560,000 7,350,000 - オグラ建設（株） H21.12.22 H21.12.24 H22.3.26 H22.3.26

184 産業振興課 工事 長和田地区農地有効利用工事（1工区）長和田地内 補助

①水路改修　底張り補修56.0
㎡　②水路嵩上げ12.0ｍ　③
水路目地補修（取水口）12箇
所　⑫水路整備（角フリュー
ム300）102.0ｍ

指名競争入札 9 H22.1.27 3,255,000 3,150,000 - （有）中村建設 H22.1.29 H22.2.1 H22.3.26 H22.3.26

188 産業振興課 工事 ハワイゆ～たうん省エネ対策工事 上浅津地内 交付金

羽合温泉開発事業団源泉タ
ンクからの温泉引き込み、設
備改造。ロビー照明　LED照
明取付。

指名競争入札 6 H22.3.10 4,620,000 4,021,500 4,149,095 （有）北村設備 H22.3.12 H22.3.12 H22.3.31
H22.5.31

H22.5.31

194 産業振興課 工事 羽合漁港航路浚渫工事 橋津地内 単独 浚渫工　V=1,400m3 随意契約 1 H21.7.13 4,935,000 4,830,000 4,921,350 (株)井木組 H21.7.17
H21.11.5

H21.7.18 H22.3.25 H21.11.17

198 産業振興課 工事
潮風の丘とまりﾓﾉﾗｲﾀﾞｰｵｰﾊﾞｰﾎｰﾙ・
給電ﾄﾛﾘｰ交換工事

潮風の丘とまり内 補助 ﾓﾉﾗｲﾀﾞｰｵｰﾊﾞｰﾎｰﾙ2台
給電トロリー交換工事L＝289ｍ

随意契約 1 H21.10.27 10,815,000 10,710,000 - 日本道路（株）米子出張所 H21.10.30 H21.10.30 H22.2.10 H22.1.14

208 健康福祉課 工事 老人福祉センター東湖園改修工事 旭地内 補助 Ａ．建築主体工事　Ｂ．電気
設備工事　Ｃ．機械設備工事 指名競争入札 10 H21.12.21 13,860,000 13,125,000 1,650,600 （有）向井工務店 H21.12.24 H21.12.25 H22.3.25 H22.3.25

219 教育総務課 工事 湯梨浜町立泊小学校バリアフリー整備
工事

泊地内 交付金 泊小のバリアフリー整備 指名競争入札 8 H21.5.21 17,325,000 16,590,000 17,955,000 （有）戸羽建設 H21.5.25
H21.7.31

H21.5.25 H21.9.25 H21.9.18

226 教育総務課 工事 蒸気ボイラ取替工事 はわい長瀬地内 単独 蒸気ボイラ取替 指名競争入札 6 H21.11.26 3,885,000 3,454,500 - （有）天神設備 H21.11.30 H21.11.30 H21.12.30 H21.12.30

235 教育総務課 業務
東郷中学校普通教室棟等耐震診断判
定取得委託業務 久見地内 交付金

普通教室棟等の耐震診断判
定取得 随意契約 1 H21.7.8 3,622,500 3,570,000 - （株）尾崎設計事務所 H21.7.9 H21.7.9 H21.10.30 H21.10.22

237 教育総務課 業務
北溟中学校普通教室棟等耐震補強計
画・設計及び補強計画判定取得業務 田後地内 交付金

普通教室棟等の耐震補強計
画・設計判定取得 随意契約 1 H21.8.5 7,140,000 7,140,000 - （株）白兎設計事務所 H21.8.5 H21.8.5 H22.3.26 H22.3.26

5 / 6 ページ



平成２１年度工事等契約執行状況一覧表【2５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要 入札・

契約方法
指名業
者数 入札日 契約金額（円） 変更契約金額

（円）
予定価格（円）

平成22年5月31日現在

業者名 契約日 工　　　　　期 完成年月日

241 教育総務課 業務
東郷中学校普通教室棟耐震補強計
画・設計及び補強計画判定取得業務

久見地内 交付金
普通教室棟の耐震補強計画
判定取得 随意契約 1 H21.11.13 3,097,500 2,730,000 - （株）尾崎設計事務所 H21.11.16 H21.11.16 H22.3.31 H22.3.31

242 教育総務課 業務 北溟中学校屋内運動場耐震補強計画・設
計及び補強計画判定取得業務委託

田後地内 交付金
屋内運動場の耐震補強計画
判定取得 随意契約 1 H21.10.30 2,530,500 2,520,000 - （有）安本設計事務所 H21.11.2 H21.11.2 H22.3.31 H22.3.31

245 教育総務課 業務
東郷中学校特別教室棟耐震診断判定
取得委託業務

久見地内 交付金
特別教室棟の耐震診断判定
判定取得 随意契約 1 H21.11.27 2,625,000 2,625,000 - （株）尾崎設計事務所 H21.11.30 H21.11.30 H22.3.31 H22.3.31

251 生涯学習・人
権推進課 工事

鳥取県指定文化財「鳥取藩橋津藩倉」
保存修理工事

橋津地内 交付金
文化財「鳥取藩橋津藩倉　三
十間北蔵」の保存修理工事 指名競争入札 7 H21.10.22 5,250,000 4,903,500 5,471,550 （有）西原工務店 H21.10.26

H22.1.29 H21.10.27 H21.3.24 H22.3.9

252 生涯学習・人
権推進課 工事 泊第２体育館除去工事 泊地内 単独 泊第２体育館建物の除去工

事及び跡地の整地 指名競争入札 9 H21.10.22 14,070,000 7,245,000 - 加登脇建設（株） H21.10.26 H21.11.2 H22.3.27 H22.3.9

253 生涯学習・人
権推進課 業務

湯梨浜町中央公民館耐震診断委託業
務

龍島５０５番地 単独 中央公民館の耐震診断委託
業務（２次診断） 指名競争入札 5 H21.10.28 4,725,000 3,780,000 - 設計工房小林優貴秀

一級建築士事務所 H21.10.30 H21.10.30 H22.3.25 H22.3.25

254 生涯学習・人
権推進課

工事 青少年の家改修工事 泊地内 補助
１階トイレの洋式化改修工事
玄関スロープの設置工事
屋上防水工事

指名競争入札 6 H21.11.13 4,410,000 4,336,500 4,498,200 （有）前嶋組 H21.11.17
H21.12.25

H21.11.18 H22.3.25 H22.3.5

256 生涯学習・人
権推進課 工事

湯梨浜町中央公民館ロビー排煙装置
修繕工事

龍島505番地 単町 外倒し窓の開閉オペレータ・
ケーブル等の交換及び修繕 指名競争入札 6 H21.12.21 2,730,000 2,677,500 3,307,500 （有）戸羽建設 H21.12.24

H22.  1.19 H21.12.24 H22.1.31 H22.1.22

259 生涯学習・人
権推進課 業務

東郷運動公園クラブハウス新築工事
設計・監理委託業務

川上地内 交付金
クラブハウスの新築の設計・
監理 指名競争入札 6 H22.2.2 2,835,000 2,646,000 - ワタリ総合設計 H22.2.4 H22.2.5 H22.3.31

H22.6.30

261 生涯学習・人
権推進課 工事 東郷運動公園人工芝敷設工事 川上地内 補助 人工芝の敷設 指名競争入札 10 H22.3.12 81,375,000 80,535,000 （有）山口建設 H22.3.18 H22.3.19 H22.3.31

H22.6.30

263 生涯学習・人
権推進課 工事 東郷運動公園クラブハウス新築工事 川上地内 補助 クラブハウスの新築 指名競争入札 6 H22.3.26 20,160,000 19,425,000 （有）前嶋組 H22.3.30 H22.3.30 H22.3.31

H22.6.30

264 生涯学習・人
権推進課 工事 東郷運動公園照明設備整備工事 川上地内 補助 照明設備の設置 指名競争入札 9 H22.3.26 27,090,000 26,460,000 新陽電気（株） H22.3.30 H22.3.30 H22.3.31

H22.6.30

270 水明荘 工事 水明荘露天風呂専用貯湯タンク設置工事 久留19－1 単独 露天風呂専用の貯湯タンク
設置 指名競争入札 5 H21.6.5 3,255,000 3,076,500 - （株）ベクト総業 H21.6.10 H21.6.10 H21.7.10 H21.7.10

6 / 6 ページ


